crédito adicional especial e dá outras 
providências”. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder abertura 
de crédito adicional especial na importância de R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais) 
destinados a implantação de um núcleo de esporte educacional do Programa Segundo Tempo, 
em atendimento às crianças, jovens e adolescentes do município de Indiaporã, na seguinte 
classificação orçamentária, a saber: 

02. PREFEITURA MUNICIPAL

[...]

“Dispõe sobre autorização para abertura de 
crédito adicional especial e dá outras 
providências”. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder abertura de 

crédito adicional suplementar na importância de R$ 11.000,00 (onze mil reais) destinados a 
suplementação das seguintes dotações abaixo discriminadas, consignadas no orçamento da 
despesa vigente para o corrente exercício, a saber: 

02. PREFEITURA MUNICIPAL 
02.05. Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 
15.452.0181.2014.0000 Manutenção da Limpeza Pública

[...]

“Dispõe sobre autorização para abertura de 
crédito adicional especial e dá outras 
providências”. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder abertura de 

crédito adicional suplementar na importância de R$ 11.000,00 (onze mil reais) destinados a 
suplementação das seguintes dotações abaixo discriminadas, consignadas no orçamento da 
despesa vigente para o corrente exercício, a saber: 

02. PREFEITURA MUNICIPAL 
02.05. Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 
15.452.0181.2014.0000 Manutenção da Limpeza Pública

[...]

crédito adicional especial e dá outras 
providências”. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder abertura 
de crédito adicional especial na importância de R$ 11.800,00 (onze mil e oitocentos reais) 
destinados a execução do Programa “Apoio a Creches – Brasil Carinhoso”, nas seguintes 
classificações orçamentárias: 

02. PREFEITURA MUNICIPAL 
02.10. Secretaria Municipal de Educação 
12.365.0160.2038.0000 Manutenção da Creche Municipal – 0 a 3 anos

[...]

crédito adicional especial e dá outras 
providências”. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder abertura 
de crédito adicional especial na importância de R$ 11.800,00 (onze mil e oitocentos reais) 
destinados a execução do Programa “Apoio a Creches – Brasil Carinhoso”, nas seguintes 
classificações orçamentárias: 

02. PREFEITURA MUNICIPAL 
02.10. Secretaria Municipal de Educação 
12.365.0160.2038.0000 Manutenção da Creche Municipal – 0 a 3 anos

[...]

Fernandópolis-SP, 01 de abril de 2016.
- MOACIR BARTOLOMEI JUNIOR -

Diretor de Suprimentos
Uma publicação: sábado, dia 02 de Abril de 2016.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.769.

SÁBADO, 02 DE ABRIL DE 2016   | Atos Oficiais | C7

publicações

VALOR ESTIMADO: R$ 195.400,00 (cento e noventa e cinco mil e quatrocentos reais).
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 01/04/2016.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

Fernandópolis/SP, 01 de abril de 2016.
CIBELE BERGER SANCHES CARBONE

Gestora da Ata de Registro de Preços
Uma publicação: sábado, dia 02 de Abril de 2016.